2022-D062613 修订 : 03
alpha Advanced Line
TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
技术文件
TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
WITTENSTEIN alpha GmbH
Walter-Wittenstein-Straße 1
D-97999 Igersheim

3.2 型号铭牌
铭牌安装或激光打印在齿轮箱外壳或驱动法兰上。
3.3 订购代码
其他信息请参见我们的目录或网页 www.wittenstein-alpha.de。
3.4 尺寸和性能参数
有关允许的 大转速和扭矩的范围以及使用寿命的信息，请参见
- 我们的目录、
- 网页 www.wittenstein-alpha.de、
- 设计软件 cymex®、
- 各客户订制性能参数 （X093–D...）。
如果您的齿轮箱已超过一年，请与我们的客户服务部门联系。我们将为您提供有效的性能参
数。
名称
A 订购代码
（参见章节 3.3 " 订购代码 ")
B 速比 i
C 客户物料号 （选项）
D 序列号
E 润滑剂
F 生产日期
G 二维码
（访问 WITTENSTEIN Service Portal）
H 代码
（识别码及用于登录 WITTENSTEIN
Service Portal）
Tbl-4:  型号铭牌（示例值）
C
D  E        F           H       G
WITTENSTEIN xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx
xxxxxxx xxx
Mat. No.:    23456789
SN:          1234567
Lubrication: xxx
i=      xx
DMF: 06/20
Made in xxx
C
od
e:
 x
xx
A          B
xxxxxxx x - x x x - xxxxx - x x x - x x xxxxx
修订 : 03 2022-D062613 zh-9
齿轮箱说明 TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
3.5 对所用润滑剂的说明
3.6 摆动角提示
3.7 IP 防护级别提示
制造商已在出厂时用合成齿轮油 （聚乙二醇）或者高性能润滑脂 （参见型
号铭牌）对所有齿轮箱进行过永久润滑。 所有轴承也经过永久润滑。
为保证齿轮箱的可靠润滑和密封，请注意输出端的 小摆动角。
 仅在摆动角小于 +/- 45° 时，我们建议使用摆动角优化版
本。如需更多信息，请联系我们的销售部门 / 客户服务部门。
 仅在摆动角小于 +/- 10° 时，必须检查应用。如需更多信
息，请联系我们的销售部门 / 客户服务部门。
 如果您使用摆动角优化版本的产品，请注意标记 [Q9]。其用于
在安装过程中正确定位输出法兰。
更多提示信息参见单独的说明书“短行程应用的安装规范”
（文档编号 2022–D078559）。如需获得本说明书，请向我
们的销售部门 / 客户服务垂询。 请于联系时务必告知序列
号。
产品符合 EN 60529 产品目录规定的防护级别。除特殊版本外，产品均无防
腐蚀保护，必须在清洁、无尘且干燥的环境中运行。驱动区域不得受潮气
影响。我们建议在此处采取额外保护措施或使用其他替代产品。
Q�
+ -
zh-10 2022-D062613 修订 : 03
TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+ 运输和存放
4 运输和存放
4.1 包装
齿轮箱供货时采用薄膜和纸板箱包装。
 请将包装材料送往规定的废弃处理地点。 废弃处理时请遵守现行的国家法规。
4.2 运输
表 "Tbl-5" 中列出了齿轮箱的 大重量。 视规格的不同，实际重量也可能明显更少。
4.2.1 运输尺寸至 050 （包括该尺寸）的齿轮箱
齿轮箱的运输并未规定特殊的运输方式。
悬挂物有下落危险，可造成人员重伤，甚至死亡。

Tbl-12: 电机轴、夹紧螺栓和轴套的布局
夹紧螺栓的拧紧扭矩 (H1)
订购代码 : xxxxxxxx-xxx-xxxxx-x(.)*x-xx ( 参见章节 3.2 " 型号铭牌 ")
夹紧轮毂直径 1)
[mm]
(.)* 标记字母 开口宽度
[mm]
拧紧扭矩 [Nm]
同轴 角
联轴器
“K” 2)
夹紧毂
“S” 2)
8 Z 2.5 2 — —
9 A 2.5 2 — —
11 B 3 4.1 — 4.1
14 C 4 9.5 8.5 9.5
16 D 5 14 14 —
19 E 5 14 14 14
24 G 6 35 35 35
28 3) H 5 14 — —
28 4) H 6 — 35 —
32 I 8 79 69 —
38 K 8 79 69 79
48 M 10 135 86 135
55 N 10 135 — —
60 O 14 330 — —
1) 特定夹紧毂直径的可用性请见目录。
2) 订购代码 : ....xxxx-xxx-xxxxx-xxx-x(.); 联接电机
3) 仅适用于同轴齿轮箱
4) 仅适用于角度齿轮箱
Tbl-13: 有关偏心位置上的夹紧螺栓 [H1] 的说明
H1
修订 : 03 2022-D062613 zh-25
附录 TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
9.2 有关安装到机器上的说明
9.2.1 带穿孔的安装说明
订购代码：T...xxxx-xFx-xxxxx-xxx-xx ；标准
齿轮箱规格
T...
多孔圆
盘 直径
[mm]
数量 x 直径
[ ] x [mm]
螺栓规格 /
强度等级
拧紧扭矩
[Nm]
004 79 8 x 4.5 M4 / 12.9 4.55
010 109 8 x 5.5 M5 / 12.9 9
025 135 8 x 5.5 M5 / 12.9 9
050 168 12 x 6.6 M6 / 12.9 15.4
110 233 12 x 9 M8 / 12.9 37.5
300 280 16 x 13.5 M12 / 12.9 126
500 310 16 x 13.5 M12 / 12.9 126
订购代码：TP..xxxx-xAx-xxxxx-xxx-xx ； HIGH TORQUE
齿轮箱规格
T...
多孔圆
盘 直径
[mm]
数量 x 直径
[ ] x [mm]
螺栓规格 /
强度等级
拧紧扭矩
[Nm]
010 109 16 x 5.5 M5 / 12.9 9
025 135 16 x 5.5 M5 / 12.9 9
050 168 24 x 6.6 M6 / 12.9 15.4
110 233 24 x 9 M8 / 12.9 37.5
300 280 32 x 13.5 M12 / 12.9 126
500 310 32 x 13.5 M12 / 12.9 126
2000 395 32 x 17.5 M16 / 10.9 264
4000 490 32 x 22 M20 / 10.9 520
Tbl-14: 有关安装到机器上的说明 TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
zh-26 2022-D062613 修订 : 03
TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+ 附录
9.3 有关安装到输出侧的说明
有关如何使用缩紧盘的其他重要提示，请参见单独说明书 “ 缩紧盘 ”
（文件号：2022-D063039）。 如需获得本说明书，请向我们的销售部门 / 客户服务垂询。 请于联系
时务必告知序列号。
订购代码：T...xxxx-xFx-xxxxx-xxx-xx ；标准
输出法兰 齿轮箱规格
T...
多孔圆
盘 直径
[mm]
数量 x 螺纹 x 旋进深度
[ ]x [mm][ ] x [mm]]
拧紧扭矩
[Nm]
强度等级
12.9
004 31.5 8xM5x7 9
010 50 8xM6x10 15.4
025 63 12xM6x12 15.4
050 80 12xM8x15 37.5
110 125 12xM10x20 73.5
300 140 12xM16x31 310
500 160 12xM20x31 605
订购代码：TP..xxxx-xAx-xxxxx-xxx-xx ； HIGH TORQUE
输出法兰 齿轮箱规格
TP..
多孔圆
盘 直径
[mm]
数量 x 螺纹 x 旋进深度
[ ]x [mm][ ] x [mm]]
拧紧扭矩
[Nm]
强度等级
12.9
010 50 12xM6x10 15.4
025 63 12xM8x12 37.5
050 80 12xM10x15 73.5
110 125 12xM12x19 126
300 145 12xM20x31 605
500 166 12xM24x37 1040
2000 200 16xM24x39 1040
4000 260 16xM30x44 2080
Tbl-15: 输出法兰中的螺纹 TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
大允许的静态轴向力
此项产品类别无需通过套装或热压安装。
Tbl-16: 有关安装到输出侧的说明
修订 : 03 2022-D062613 zh-27
附录 TP+ / TK+ / TPK+ / TPC+
仅适用于防腐蚀的齿轮箱：
9.4 启动和运行的说明
在贯穿式空心轴 / 空心轴 / 空心轴连接面中，
必须防止未受保护的部件 [Q3] 与腐蚀性介质接
触。
我们建议在装配孔 [Q4] 所在区域内使用由合
适材料制成的 O型圈进行双面密封
（轴尺寸 TK+ 请见表格 "Tbl-17"）。
 检查 O 形圈槽区域内载荷轴的强度。
齿轮箱规格
TK+
ØD1 x L1*
[mm] x [mm]
L2
[mm]
ØD2 x L3*
[mm] x [mm]
 004 Ø19 x 8 9 Ø17 x 11
 010 Ø25 x 10 14 Ø25 x 15.5
 025 Ø36 x 12 12 Ø35 x 16
 050 Ø50 x 25 7 Ø50 x 20
 110 Ø72 x 10 20 Ø70 x 23
* L1, L3 = 匹配长度
Tbl-17: 轴尺寸 TK+
环境温度
产品类别 低温度
[°C]
高温度
[°C]
TP+
-15 +40
TK+, TPK+, TPC+ 0 +40
Tbl-18: 环境温度